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Aile Olmak Paylaşmak Demektir

İnsanın içine doğduğu, varlığa, inanca, hayata, insana dair temel 
bilgilerin ve davranış biçimlerinin öğrenildiği en temel kurum ailedir. 
Sosyal, kültürel ve ahlakî değerlerimizin nesilden nesile taşınmasında ve 
sürekliliğinin sağlanmasında da, yeri başka hiçbir şey ile doldurulama-
yacak kadar önemli bir sosyolojik bir kurumdur. 

Günümüzde dünya düzenini yeniden kurgulamaya çalışan hare-
ketleri en temel hedefi de ailedir. Çeşitli aile tiplerinin bir arada yaşadığı 
ülkemizde ve dünyada aile içi rollerde değişiklikler meydana gelmekte 
bununla bağlantılı olarak adab-ı muaşeret de değişmektedir. Ekonomik 
bağımsızlığını kazanan ve akşam kocasından sonra evine giren bir ka-
dının ev içindeki rolü de tabii olarak değişmiştir. Teknoloji ürünlerinin 
ve internetin hayatımızı çepeçevre kuşattığı bir dünyada aile fertleri-
nin her birinin ortak alanda buluşması bir arada olması gün geçtikçe 
azalmaktadır. Gittikçe rengi solan dünyada ümitvar olmamız gerektiği 
öğretisinden hareket ederek önce aile içi ilişkilerimizi ve davranış kalite-
mizi yeniden gözden geçirmek durumundayız. Birbirimize olan sorum-
luluklarımızı, en önemlisi eşref-i mahlukat olan insanı gerçekleştirmek 
için gerekli akıl inceliği gerektiren nezaket, zarafet ve merhametle ha-
yatımızı güzelleştirmeye talip olmamız gerekmekte. Sevginin, fedakârlı-
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ğın duygusallığın, uyumun, anlayışın, yardımlaşmanın, dayanışmanın, 

paylaşmanın en dolaysız yoldan gerçekleştiği ortam olarak aile kuru-

munun sağlıklı olarak devamında özen gösterilmesi gereken konular, 

büyük küçük hemen bütün fertlerin sorumluluğundadır.

Bunun için de gündelik hayatta dikkat etmemiz gereken kural ve 

inceliklerin neler olduğunu birlikte hatırlayalım. 

Edep ve Görgü İlk Olarak Aile Ortamında 
Öğrenilir

Saygı, sevgi, dayanışma, paylaşma ve sorumluluk gibi ilkelerin 

yaşandığı ve yaşatıldığı aileler, toplumun mutluluk ve güven temelini 

oluşturacaktır. Böyle ailelerin oluşması ve devamlılığı ise aile bireyle-

rinin günlük yaşantıdaki tavır, davranış ve tutumlarındaki inceliklerle 

inşa edilecek ve gelecek nesillere aktarılacaktır. Edep ve görgü ise aile 

yaşantılarımızda içselleştirildiği zaman gerçek anlamını bulacak ve böy-

lelikle topluma da yansıyacaktır. Bu sebepten hareketle aşağıdaki başlık-

larla gerekli görülen konulara dikkat çekilmek istenmiştir. 

Edebin kaynağı, evlerin nuru büyükler 

Evde herkesin varlığının bir mânâsı vardır. Özellikle geleneğimiz-

de yaşlısı olan evlere nur yağdığına inanılır. Evin bereketi olan dedeler, 

nineler, şefkatleri ve anlayışları, tecrübeleri, yol bilirlikleriyle evin diğer 

fertleri için aynı zamanda bir şanstırlar. Gergin ortamları onlar yumu-
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şatırlar, herkes bir odaya çekilirken onlar odalar arasında, sanki mekik 
dokurlar. Torunların en sevdiği yemekleri onlar bilirler. Çoğu zaman 
anne ve babalarına karşı torunların baş müdafii onlardır. Anneleri ya 
da babaları bütün gün işte olan çocukların, gönüllü bakıcıları yine on-
lardır. Zor anlarda, sınavlarda hemen onlardan dua istenir. Erkenden 
kalkıp hacet namazları kılmak onlara hiç zor gelmez. Ailenin terbiye 
edicileri ilk olarak onlardır. Çoğu insanın hayatında ninelerin dedelerin 
öğrettiği incelikler yol gösterici olmuştur. 

Bütün bunlara rağmen, onların bütün istedikleri varlıklarının far-
kında olmamız, hatırlanmaktır. Bize düşen ise ihtiyaçlarının karşılan-
ması, isteklerinin sorulması, bazen candan bir sarılış, bazen yanaklarına 
konan bir öpücüktür. Onlara hitap şekillerimiz en başta dikkat edilmesi 
gereken konudur. Gençlerin yaşlılara “sen” hitabı doğru değildir. Yaşıtı 
gibi bir dille senli benli konuşmak terbiye eksikliğidir. Bir de unutma-
mak gerekir ki, insan kaç yaşında olursa olsun şefkat için büyük değildir.  

Aile İçi Hitap Şekilleri

Karşımızdaki kişi en yakın aile ferdimiz bile olsa, iletişimin en 
güzel şekilde gerçekleşmesi için öncelikle hitap edilen cümleye dikkat 
edilmeli, saygının, sevginin ifadesi hitap şekillerinde kendini bulmalıdır. 

Beylerin eşlerine hitap şekilleri

Eşlerin birbirlerine hitap şekilleri hem ev içi hem de ev dışı yaşan-
tılarında, birbirlerine verdikleri değerin tezahürüdür ve çok önemlidir. 
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Erkekler eşlerinden bahsederlerken “Bizim hanım”, “eşim” ya da daha 

samimi toplantılarda, ismini de zikrederek mesela “Nurcan hanım”  de-

meyi tercih etmelidirler. Bazı erkekler de eşleri için “ailem” kelimesi ile 

ifade ederler ki bu da güzel bir söyleyiş tarzıdır.

Özensiz bazı erkekler eşlerinden “bizimki”, “bizim karı” şeklinde 

bahsederler. 

Beyefendi ve kibar bir erkek, nerede olursa olsun karısına küçük 

düşürücü ve laubali tarzda hitap etmez. İyi bilinmelidir ki, bu üslup, 

düşük bir terbiyenin göstergesidir ve öncelikle kişinin kendi ciddiyetine 

ve saygıdeğerliğine zarar verir.

Hanımların eşlerine hitap şekli

Geleneksel kültürümüzde, kadınlar kocalarına “bey”, “efendi” diye 

hitap ederler. Aile içinde birbirlerine hitap şekli farklı olsa da bir hanım 

kocasından bahsedeceği zaman “bizim bey” ya da “bey” kelimesinin önüne 

eşinin ismini getirerek “Hilmi Bey” veya “eşim” demeyi tercih etmelidir. 

Özellikle genç evliler bir an evvel bu türden hitaplara kendilerini 

alıştırmalı ve içselleştirme yoluna gitmelidirler. 

Evlilikle birlikte farklı bir statüye geçen genç kızlar isimlerinin 

sonuna “hanım”, erkekler ise “bey” kelimesi eklenerek çağrılma imtiya-

zına sahip olurlar. Bugün de bu anlayış bazı yörelerimizde yaygın olarak 

hâlâ sürdürülmektedir. 
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Karı kocaların özel yaşantılarında birbirlerine karşı kullandıkları-

hitap tarzlarını başkalarının yanında kullanmaları hoş değildir.

Ebeveynin çocuklarına hitap şekli

Anneler babalar, çocuklarının meslekleri, şöhretleri ne olursa ol-

sun onları isimleri ile çağırmalıdırlar. 

Çocuklarınıza yavrum, yavrucuğum, evladım, bir tanem, canım 

gibi samimi, sıcak ve şefkat dolu kelimelerle hitap ettiğinizde onların 

ruh dünyalarında güzel izler oluşturacağınızı unutmamalısınız. 

Çocukların büyüklerine karşı hitap şekli

Anne ve babalar, çocuklarının büyüklerine nasıl hitap edecekle-

ri üzerinde önemle durmalıdırlar. Unutmayın, bu konu, çocuğunuzun 

terbiyesinin ilk tezahürü olacaktır.  

Çocuklara küçük yaştan itibaren anne, baba ve evin diğer büyük-

leriyle “annecim, babacım, dedecim” vs. şeklinde hitap etmeleri öğretil-

melidir. Büyüklere “sen” değil “siz” hitabını kullanmaları sağlanmalıdır. 

Çocuklara ilk öğretilecek şey, büyüklerine isimleri ile hitap et-

memektir. Büyüklere taşıdıkları sıfatlar eklenerek hitap edilmelidir. 

Mesela: Haluk Dayı, Zeki Amca, Emel Teyze, Hatice Hala, Esra Yenge 

vs. gibi. 
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Uzak akraba ve komşulara ise; “…..Bey Amca”, “ .....Hanım Teyze” 

vs. gibi hitap edilebilir. 

Anne ve babaya isimleri ile hitap etmek, hele küçültücü ifadelerle 

bahsetmek edepsizliğin ötesinde büyük günahtır. 

Çocukların annelerinden ya da babalarından söz ederken “an-

nem, annecim”, “babam, babacım” şeklinde bahsetmeleri güzeldir. 

Eşler birbirlerinin anne ve babalarına karşı kullandıkları hitap 

cümlelerinde saygılı olmalı, bahsederken “kayınvalidem”, “kayınpede-

rim” gibi konumlarını belirten bir kullanım tercih edilmelidir. Daha 

samimi bir şekilde ise “annem”, “ babam” hitapları da kullanılabilir.  

Kardeşler arası hitap

Çocukların ağabey ve ablalarına sadece isimleri ile hitap etme-

leri doğru değildir. Abla ve ağabey kimlikleri önemlidir. Küçük kar-

deşlerden bahsederken de “erkek kardeşim” veya “kız kardeşim” diye söz 

etmelidir. Böylesi kültürümüze daha uygundur.

Ailenin haysiyeti el birliği ile korunmalıdır

Aile hayatında ilk prensip, bütün aile bireylerinin birbirlerini en 

güzel şekilde temsil etmeye özen göstermek, birbirlerinin şeref ve hay-

siyetlerine zarar getirici her türlü davranıştan uzak durmak olmalıdır. 
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Eve Selamla Girmek ve Çıkmak

Evlerin kapısından selamla girmek güzeldir ve önemlidir. Bütün 

aile fertlerinin birbirlerini selamladığı evler muhabbetle dolar. Bizim 

kültürümüze has bir güzellik, evden ayrılırken de selam vermektir. Ge-

leneğimizin selamlama kelimesi “selamün aleyküm” dür. Selam veren 

kişinin selamını almak önemlidir.

Mahremiyete ve Özel Hayata Saygı 

Evlerimiz en çok sakınılması gereken özel, mahrem mekânları-

mızdır. Dünyanın en güzel oteli ya da mekanında bile kendi evlerimizin 

rahatlığını ve sıcaklığını bulamayız. Aynı mekanı paylaşan aile fertleri-

nin en önemli sorumluluk alanları da bu noktadan sonra başlar. Birbir-

lerinin mahremiyetine en yakın olan kişiler olarak aile fertleri ev içinde 

olup biten olayları ve evin dışına çıkarmamak ve kimse ile paylaşmamak 

durumundadır. 

Medeniyetimizin bireye verdiği önem ve haklar öncelikle ev ha-

yatında ortaya çıkar. Kişi önce ailesi, en yakınları içinde özel alana sa-

hiptir. Bu bakımdan aile içinde gözetilmesi gereken konular vardır ve 

bu konu aile içindeki saygı açısından da çok önemlidir. Buradan hare-

ketle evdeki hiç kimsenin;

– Mektubu açılmaz. 

– Kapısı dinlenmez. 
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– Çekmeceleri karıştırılmaz. 

– Telefonu dinlenmez. 

– Telesekreterine bırakılan mesajları dinlenmez. 

– Cep telefonuna bakılmaz.

– Özel eşyaları izinsiz kullanılmaz. 

– E-postaları okunmaz. 

– Kütüphanesi karıştırılmaz. 

– Eşyası başkasına verilmez. 

– Paketleri açılmaz. 

– Hatıra defterleri okunmaz. 

– Şahsi konularından kimseye söz açılmaz, bilgi verilmez. 

Yatak Odalarına İzinsiz Girilmez

Ev hayatında dikkat edilmesi gereken inceliklerden birisi de yat-

ma ve kalkma vakitlerinde diğer aile fertlerinin yatak odalarının kapı-

larını açmamaktır. Eğer izin verilmişse, önce kapı tıklatılır, biraz bek-

ledikten sonra girilir. Özellikle çocuklara ebeveynlerin yatak odalarına 



AİLE İÇİ ADAB-I MUAŞERET

13

izinsiz girmemeleri öğretilmelidir.  

Anne babalar da, çocuklarının odalarına girerlerken aynı hassasi-

yeti göstermeli, özellikle babalar kız çocuklarının odalarını annelere bı-

rakmalıdırlar. 

Ortak alan kullanımı

Evdeki ortak kullanım alanlarında; yani yatak odasının dışında, 

mutfak, salon, balkon, veranda, bahçe gibi yerlerde uygunsuz kıyafette 

gezmemelidir. Yatak kıyafetleri ile kahvaltı sofrasına oturmak güzel bir 

görüntü değildir.  

Aile fertleri mahrem eşyalarını başkalarının görebileceği salon, 

banyo gibi yerlerde, açıkta bırakmaktan sakınmalı, özellikle hanımlar 

evdekilerin iç çamaşırlarını asarken mahremiyete dikkat etmelidirler. 

Başkalarının göremeyeceği yerlerde kurutmalı, mecbur kaldıkları hal-

lerde üzerini bir örtü ile kapatmalıdır. 

Tuvalet, banyo, lavabolar, mutfak, salon gibi ortak kullanım alan-

larında temizlik ve düzen konusunda dikkatli olunmalı, başkalarını iğ-

rendirici şeylerden uzak durmalıdır.

Televizyon, radyo, telefon, müzik seti, bilgisayar gibi ortak kulla-

nım araçlarını, diğer aile fertlerini huzursuz etmeden kullanmaya özen 

göstermelidir. 
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Evde çalışmak durumunda olanlara saygı 
gösterilmeli 

Bazı aile fertlerinin çalışmalarının bir bölümünü evlerinde sür-

dürmeleri gerekebilir. Günümüzde pandemi şartlarından dolayı online 

ders ve çalışmaların yoğunluğu sebebi ile ailedeki diğer kişilerin birbir-

lerinin anlayışına daha çok ihtiyacı olacaktır. 

Sevinçli ya da sıkıntılı günlerde paylaşım 
önemlidir

Her ailede mezuniyet, yaş günü, evlilik yıl dönümü, vs. gibi özel 

günler vardır. Böyle günleri hatırlamak ve kutlamak önemlidir. Küçük 

de olsa hediye, herkesi memnun eder. Aile içinde de olsa, minik ayrın-

tıların hiç düşünmediğiniz kadar insanları mutlu edeceğini aklınızdan 

çıkarmayın. Annenizin sevdiği bir çiçek, babaannenizin bayıldığı bir 

börek, babanın sevdiği tarzda bir kitap, çocukların sevdiği bir pasta ile 

özel günler daha da şenlenecektir. 

Kandil, bayram, Cuma günleri vs. gibi özel günlerde, evin bü-

yüklerine ihtiyaçlarına göre hediyeler vererek onların gönüllerini hoş 

etmek, dualarını almak çok önemlidir ve asla unutulmamalıdır. 

Hasta olan aile fertlerine şefkat ve ilgi göstermek de çok önemli-

dir. İnsanlar hastalıkları süresince çok duygusal oldukları için, böyle za-

manlarda ilgi eksik edilmemeli, gereken özen gösterilmelidir. İhtiyaçları 
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zarafet ve incelikle karşılanmalıdır.

Aile fertlerinden birinin üzüntülü olması, diğerlerinin konuya 

duyarlı olmasını ve paylaşmasını gerektirir. İyi bilinmelidir ki, aileden 

alınan destek ve teselli, kişiyi son derece güçlü ve kendinden emin kılar. 

Hata yapmak insan içindir. Aile içinde hatalı davranışta bulunan 

kişiler hemen dışlanmamalı anlama yoluna gidilmelidir. Affetmek bü-

yüklere çok yakışır. 

Evin Annesi 

Sevgili annelere, gençlerin yetişme çağında özellikle büyük görev 

düşmektedir. Hayata dair en doğru ilkeleri, davranış güzelliklerini her-

kesten çok annelerin verdiği unutulmamalıdır. 

Kızlarının aile, akraba, komşu, arkadaş çevresi ve bütün toplum-

sal hayat içerisinde örnek bir şahsiyet olması için bir anne önce kendisi 

örnek bir hayatın peşinde olmalıdır. İlkeli, herkese karşı doğru davranış 

kalıpları sergileyen, sevecen, aklı başında bir anne, bir genç kızın yetiş-

mesinde en güçlü örnek ve motivasyon kaynağı olacaktır. 

Evin Babası 

Çocukların eğitiminde babaların sorumluluğu, en az anneler ka-

dar önemlidir. En başta eşine saygılı ve hoşgörülü, sonra da çocukları-

nın hayatının hemen her alanında ve aşamasında, onlarla sıcak ve sevi-
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yeli iletişim kuran babalar, aile yaşantısının sağlam ve düzgün temelini 

kuracaklardır. 

Babalar da, özellikle erkek çocukları için örnek olmayı önemse-

melidirler. Çocuklarının kabiliyet ve şahsiyet özelliklerini dikkate ala-

rak, gereksiz zorlamalardan uzak durmalıdırlar. Aşırı talep ve hoşgörü-

süzlük aile hayatının huzurunu kaçıran temel sebeplerdir.  Ailesine düş-

kün ve sevgisini gösteren, işini güzel yapan, dürüst, helal para kazanan 

bir erkek, babalık ve eşlik görevini hakkıyla gerçekleştiriyor demektir. 

Seçkin bir genç kız nerede, nasıl davranır? 

Öncelikle bir genç kız, annesini en iyi dostu olarak görmelidir. 

Genellikle genç kızlar, annelerini kendi zevklerine müdahale etmek-

le, ya da baskı yapmakla suçlama eğilimindedirler. Kendilerince çok 

doğru olan isteklerini, onların sırf annelik otoritesi adına engelledik-

lerini düşünürler. Anneler ve kızlarının aynı evin hanımları olarak, 

evin terbiye sistemini, ilkelerini, davranış kalıplarını en güzel şekilde 

ifade edenler ve sürdürenler olarak aralarında uyumun olması çok 

önemlidir.

Her dönemin gelip geçici moda akıntılarına kapılmadan, hayata 

karşı tutum ve tavır alışında vakar ve haysiyet sahibi gençlerle gelecek 

elbette daha güvenli ve güzel olacaktır.  Herhangi itiraz karşısında “ama, 

şimdi bütün gençler böyle” gibi bir mazeretin arkasına sığınmak maale-

sef kolaycılıktan başka bir şey değildir. 
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Terbiyeli ve iyi yetişmiş bir genç kız her şeyden önce ailesini ve 

kendisini mahcup edecek her türlü davranıştan uzak durmalıdır. Okul-

da, çarşıda, seyahatte nerede olursa olsun genç bir kızda aranacak ilk 

şeyin ciddiyet ve zarafet olduğu da unutulmamalıdır. 

Bir genç kız sohbet ederken ciddi, kendinden emin, şahsiyeti hak-

kında kimseyi şüpheye düşürmeyecek olgunlukta olmalıdır. Çok iyi bil-

mediği şeyleri konuşmaktansa iyi bir dinleyici olmak herhalde daha iyidir. 

Yine genç bir kızın, ailesinin servetinden, kendi güzelliğinden, başarıla-

rından bahsetmesi ve bununla övünmesi çok görgüsüzce bir davranıştır. 

Topluluk içinde yüksek sesle, bağırarak konuşmak, kahkahalar 

atmak, el şakaları yapmak, erkeksi davranışlar içinde olmak ve kaba 

hitap şekilleri kullanmak, bir genç kız için kötü puanlardır. 

Herhangi bir toplantıda, genç bir kızın oturuş şekli, onun terbi-

yesi için çok önemli bir göstergedir. Bu sebeple ayakları birbirine bitişik 

şekilde derli toplu oturmayı becermelidir. Büyüklerinin yanında ayak 

ayak üstüne atarak ya da ayaklarını açarak oturmak, zarif bir genç kıza 

hiç yakışmaz. 

Yine genç bir kızın sokakta arkasına dönüp dönüp bakması pek 

hoş bir görünüm değildir. 

Okulda, okul dönüşünde, serviste taşkın hareketlerde bulunmak 

da yanlış şeylerdir. Daha okulda formasını çıkaran, makyaj yapan, pas-

tanelerde, kafelerde, kahvelerde oyun oynayan kız tipinin, iyi yetişmiş 
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olduğunu kimse söyleyemez. Bu arada okul formalarının biçimini de-

ğiştiren, yakasını açan, eteklerini yukarı kıvıran, saçlarının rengini de-

ğiştiren kız tipi de aynı kategoridedir. 

Bir genç kızın en güzel süsü sadeliğidir. 

Hemen söyleyelim ki bir genç kızın en büyük süsü gençliği, ma-

sumluğu ve zarafetidir. Bu yüzden genç bir kız kıymetli mücevherler ye-

rine, tercihini daha az değerli gümüş ya da altından hafif, zarif bileklikler, 

kolyeler ve yüzükler yönünde kullanmalıdır.  

Kıyafet ve saçlar 

Genç kızlar, giyim tarzınız asla abartılı ve kadınsı olmamalı, kıyafet-

leriniz kişiliğinize uygun ve kendinizi rahat hissettiğiniz biçimde olmalıdır. 

Çok kıyafet sahibi olmayı, her toplantıda ayrı kıyafet giymeyi bir 

ayrıcalık zannetmek büyük yanılgıdır. Özellikle törensel yerlerde giy-

mek için, iki tane iyi hazırlanmış kıyafet yeter de artar bile. 

Saçlarınız daima temiz ve derli toplu olmalı, eğer başörtü takı-

yorsanız, onun da her zaman temiz, ütülü; örtünün asıl mânâsından 

uzaklaşacak biçimlerde ve abartılı olmamasına dikkat etmelisiniz. 

Koku

Bir genç kız asla kötü kokmamalıdır. Sık yapılan banyo ve koku 
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önleyicilerle bu zorluğun üstesinden gelinebilir. Bir genç kıza yakışan 

en güzel parfüm unutulmamalıdır ki, temizliği çağrıştıran sabun ko-

kusudur. Çok sevilen ağır ve pahalı parfümler, ileriki yıllara ertelen-

mesi gereken şeylerdir.    

Makyaj

Akıllı bir genç kız temiz ve bakımlı bir cildi, en güzel makyaja 

tercih eder. Parfümeri mağazalarında satılan binlerce çeşit bakım ürünü 

arasında, bir genç kızın seçeceği makyaj malzemesi herhalde krem ol-

malıdır. Taze yüzünü fondöten, allık, rimel ve rujlarla güzelleştirdiğini 

zanneden kızlar, küçük kadın rüküşlüğüne düşmekten kurtulamazlar. 

Fotoğraf

Fotomodel tavırlarında fotoğraf çektirmek ve sosyal medyada 

paylaşmak kendisine ve mahremiyetine saygısı olan bir genç kıza yakış-

maz. Bir genç kızın kişilik ve kalitesi için olumsuz puan olabilecek bu 

tür paylaşımların çok akıllıca olmayacağını belirtmiş olalım.   

Genç Erkekler

Genç kızlara yakışan haysiyet ve zarafet genç erkeklere de çok 

yakışır. Evlat, eş, baba olmak gibi sorumluklara hazır olması gereken 

gençlerin, hayatlarını en güzel ve doğru biçimde yaşaması, başıboş-

luktan uzak durmaları her şeyden önce toplumumuzun geleceği için 

önemlidir. Yetişkin bir erkek olana kadar geçirecekleri yaşantının 
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kalitesi onları layık oldukları güzel yerlere daha kolay taşıyacaktır. 

Böylesi bir hazırlık için gerekli dikkatlerin neler olduğunu görmeye 

çalışalım.

Genç bir erkek, her şeyden önce ailesi ve büyükleri ile olan mu-

amelelerinde dikkatli ve ölçülü olur. En yakın arkadaşına bile olsa, aile 

içi özel konuları anlatmaz. Anne, baba ve diğer aile fertlerinden söz 

ederken özen gösterir. 

Ev içinde ev dışında ailesinin ihtiyaçları için yardımcı olur, 

sorumluluklarını yerine getirir. Özel günlerinde anne ve kız kardeş-

lerine hediye almaktan ve onları gezdirmekten zevk alır.  Anne ve 

kardeşlerine yardım etmekten hoşlanır. Özellikle eve misafir geldiği 

zaman üzerine düşen görevi yapmaktan çekinmez. Kız kardeşlerine 

karşı davranışlarında şefkatli ve koruyucudur. Erkek kardeşinin en 

yakın dostudur. Babasının güvendiği yardımcısıdır. İyi yetişmiş bir 

genç, bayram günleri, cuma günleri ve kandillerde büyüklerini ziyaret 

etmeyi de ihmal etmez. 

Temizlik

Genç bir erkek, kötü kokmamalı, vücut temizliğine dikkat etme-

lidir. Özellikle yaz günleri sık sık banyo yapmalı, hafif kokular sürünme-

yi ihmal etmemelidir. Cuma günleri temizlik için iyi bir fırsattır. Güzel 

kokular ve temiz kıyafetler, Cuma gününe hürmetin de güzel bir ifadesi 

olacaktır. 
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Kötü alışkanlıklar

İyi yetişmiş bir genç, bedenini, zihnini, sağlığını, zamanını boşa 

harcamaz. Sigara, içki, uyuşturucu gibi kötü alışkanlıklardan uzak du-

rur. İyi yetişmiş bir genç, cep telefonunu, sosyal medyayı en verimli ve 

doğru biçimde kullanır. İnternet oyunları başında anlamsızca zamanını 

öldürmez. 

Nezaket 

Gence her zaman nezaket ve yardım yakışır. Yaşlının yükünü ta-

şımak, alışverişini yapmak, faturalarını yatırmak, taşıtlarda yer vermek, 

sıra beklemek gereken yerlerde yaşlılara ve engellilere öncelik tanımak 

gibi davranışlar, gençler için güzel davranışlardır. 

Terbiyeli bir genç, evlerine gelen misafire karşı saygılı olur, birey-

sel rahatından gerektiğinde vazgeçer. 

İyi bir genç, komşuları ile de güzel geçinir. Kendisinden istenilen 

yardımı geri çevirmez.  Müzik dinlerken, seyrederken başkalarını rahat-

sız etmekten çekinir. 

Evdeki Yardımcılar

Evlerde ya da iş yerlerinde, iş yaptırmak ya da iş yükünü hafiflet-

mek üzere yardımcılardan faydalanılır. Bizim medeniyetimizde yardım-

cılar evin bir ferdidir.  Batı medeniyetindeki efendi-köle ilişkisinden 
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farklı olarak evin içinde âdeta bir evlat gibi kabul gören ve çoğu zaman 
evdeki çocuklarla büyüyen evlatlıkların, hangi güzel şartlarla yetiştikle-
rini, evlendiklerinde çeyizleri ile evden uğurlandığını kendi aile yaşan-
tılarından şahit olan çok kimse vardır. İnsana merhameti temel alan bir 
anlayışta, evin her ferdinin nasibini alması çok tabiidir. Evin hizmetli ve 
yardımcıları ile ilişkiler de belli dikkatler ister. 

Öncelikle eve yardımcı alırken şartları çok iyi ortaya koymalı, 
sonradan tatsız durumlar yaşamamak için anlaşma yapılmalıdır. Yar-
dımcılar ile olan ilişkilerde disiplinle beraber nezaket önemlidir. Evin 
diğer fertlerine gösterilen dikkat ona da gösterilmeli, güzel davranışları 
takdir edilmeli, küçük düşürücü her türlü söz ve davranışlardan kaçın-
malıdır.  

Rahatsızlık ve sıkıntılarında anlayışlı davranmalı, aileleriyle ilgi-
lenilmeli özellikle ölüm, hastalık, üzüntü, düğün, sünnet, çocukları-
nın mezuniyeti vs. gibi durumlarda yalnız bırakmamalı, maddî manevî 
yanlarında olmalıdır.

Evde yenen, içilen şeylerden mutlaka onların da faydalanması 
sağlanmalıdır. 
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